温州医学院研究生奖学金评选综合测评办法
为鼓励研究生在校期间，勤奋学习，刻苦钻研，促进研究生全面发展，结合我校实际情况，特制定本办法。
一、参评奖学金的基本条件
学习态度端正，目的明确，学习成绩优良，英语通过六级或六级总分达425分以上，中期考核通过。
遵守学校的规章制度，按时缴纳各种费用、及时办理注册、请假、销假手续；团结同学，乐于助人，有集体荣誉感，热心参与学校、学院、专业组组织的各项活动。

二、发表的论文被SCI、EI收录加分标准
	类别
	影响因子
	分值（第一作者～第十作者依次加分）

	SCI

EI

收

录
	5≥IF
	100
	90
	80
	70
	60
	50
	40
	30
	20
	10

	
	4.0≤IF＜5.0
	80
	72
	64
	56
	48
	40
	32
	24
	16
	8

	
	3.0≤IF＜4.0
	60
	54
	48
	42
	36
	30
	24
	18
	12
	0

	
	2.0≤IF＜3.0
	50
	45
	40
	35
	30
	25
	20
	15
	10
	0

	
	1.0≤IF＜2.0
	35
	30
	25
	20
	15
	10
	5
	0
	0
	0

	
	IF＜1.0
	25
	20
	15
	10
	5
	0
	0
	0
	0
	0


三、发表论文加分标准
	类别
	内容
	分值

	论

文

类
	以第一/二/三作者身份在《温州医学院学位和研究生教育期刊定级名录（2008年修订版）》A类核心期刊发表论文1篇
	15/10/5分

	
	以第一作者身份在《温州医学院学位和研究生教育期刊定级名录（2008年修订版）》B类核心期刊发表学术论文1篇
	8分

	
	以第一作者身份在正式刊物（期刊目录外）发表学术论文1篇
	3分

	
	以第一作者身份在国际/全国/全省学术会议上进行大会发言超过10min
	15/10/5分

	
	以第一作者身份的文章被学术会议录用
	1分


四、在校期间参与课题加分标准
	类别
	内容
	分值

	课

题

类
	国家级课题参与者（有排名）,按学生排序
	30/25/20/15分

	
	省部级课题参与者（有排名）,按学生排序
	15/10/5分

	
	市厅（校）级课题参与者（有排名）,按学生排序
	5/3/2分


五、在校期间参编专著或教材加分标准
	类别
	内容
	分值

	专

著

类
	个人专著（10 万字以上，少于者减半加分）（国家级/省级/普通级出版社）
	30/20/10分

	
	专著主编（国家级/省级/普通级出版社）
	20/12/6分

	
	专著副主编（国家级/省级/普通级出版社）
	10/6/4分

	
	专著参编（国家级/省级/普通级出版社）
	5/3/2分

	
	注意事项：以上项目不累计加分。


六、在校期间发明专利加分标准
	类别
	内容
	分值

	专

利

类
	发明专利授权（第一/二/三发明人）
	50/30/20分

	
	实用新型专利授权
	10/6/3分

	
	发明专利申请
	10分

	
	实用新型专利申请
	1分


七、德育及体育考核标准
	类别
	内容
	分值

	加
分
	所在班级被评为市级、校级先进集体
	5/3

	
	校级特等/一/二/三等奖学金
	4/3/2/1

	
	省级优秀研究生、优秀研究生干部或其他同类奖项
	2.0分

	
	校级优秀研究生、优秀研究生干部或其他同类奖项
	1.6分

	
	获国家级各类体育/文艺类竞赛一、二、三等奖
	10/8/6

	
	获省级各类体育/文艺类竞赛一、二、三等奖
	6/5/4

	
	获市级各类体育/文艺类竞赛一、二、三等奖
	4/3/2

	
	个人获学校组织的各类体育/文艺类竞赛一、二、三等奖
	2/1.6/1.2

	
	个人荣获学院组织的各类体育/文艺类竞赛一、二、三等奖
	1.2/0.8/0.6

	
	校运会田径赛中破校记录者
	3.0

	
	参赛项目获校团体赛一、二、三等奖
	2/1.6/1.2


八、减分标准
	
	内容
	分值

	减分
	1、学位课程一门未达75分，重修后通过者
	-5分

	
	2、非学位课程一门未达60分，重修后通过者
	-5分

	
	3、无故不参加学校规定必须参加的专业性、学术性的学术活动者
	-2分

	减
分
	4、凡记考勤的活动，一次未到者
	-1分

	
	5、因违反有关规定，受通报批评、警告、严重警告、记过、留校察看处分者
	-2/-4/-6/-8/-10分

	
	6、未按学校相关规定办理手续，擅自生育者
	-10分


九、注意事项

1、在校期间被正式刊物录用的论文，分值计为同等刊物上发表论文的1/2。

2、如果发表的论文是并列作者，则按平均分计，例：IF≥5一篇论文，前三人为并列第一作者，则各计（100+90+80）/3=90。
十、本规定自颁布之日起施行。
十一、本规定解释权归温州医学院研究生部。
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